
УТВЕРЖДАЮ 
председатель комитета по образованию 

иципального образования город Новомосковск 

И.Ю. Руденко 

(расшифровка подписи) 

ПЛАН 
финансово-хозяйственной деятельности на 2016 г. 

22 марта 2016г. 

МБДОУ «Детский сад №17» 
(наименование муниципального бюджетного учреждения) 

7116018218/711601001 

Форма 

поКФД 

Дата 

по ОКПО 

по ОКЕИ 383 

ИНН/КПП 

Единица измерения: рубли 

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Новомосковск 

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя) 

Тульская область г. Новомосковск, ул. Парковая, д. 4-а 
(адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения) 

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения 
1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения : 

осуществление образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного образования 

КОДЫ 

59998881 

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения : 
, дошкольное образование 

предоставление услуг по дневному уходу за детьми 

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе: 



П. Показатели финансового состояния муниципального бюджетного учреждения 

Наименование показателя 
Нефинансовые активы, всего: 

из них: 
недвижимое имущество, всего: 

- в том числе остаточная стоимость 
особо ценное движимое имущество, всего: 

- в том числе остаточная стоимость 

Финансовые активы, всего: 
из них: 

дебиторская задолженность по доходам 
дебиторская задолженность по расходам 

Обязательства, всего: 

из них: 

просроченная кредиторская задолженность 

Сумма, тыс.руб. 
5 081,00 

2 741,00 
367,00 

1 019,00 
516,00 

8,34 

8,34 

1 105,92 

204,07 



III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учредения 

Наименование покателя 

1 

Планируемый остаток средств на начало 

планируемого года 

Поступления, всего: 

в том числе: 

Субсидии на выполнение муниципального задания 

Целевые субсидии 

Бюджетные ивестиции 

Поступления от оказания муниципальным 

бюджетным учреждением услуг (выполнения 

работ), предоставление которых для физических и 

юридических лиц осуществляется на платной 

основе, всего 

в том числе: 

услуга № 1 

услуга № 2 

услуга № 3 

услуга № 4 

Поступления от иной приносящей доход 

деятельности, всего 
в том числе: 

Целевые взносы на питание 

Безвозмездные поступления 

Иные поступления 

Поступления от реализации ценных бумаг 

Справочно: 

Сумма на исполнение переданных публичных 

обязательств 

Выплаты (расходы), всего: 

в том числе: 

оплата труда и начисления на выплаты по оплате 

труда, всего: 
из них 

Заработная плата 

Прочие выплаты 

Начисления на выплаты по оплате труда 

Оплата работ, услуг, всего 

из них: 

Услуги связи 

Транспортные услуги 

Коммунальные услуги 

Арендная плата за пользование имуществом 

Услуги по содержанию имущества 

Прочие услуги 

КОСГУ 

2 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

900 

210 

211 
212 
213 
220 

221 
222 
223 
224 
225 
226 

Р о Ч о 
О. о 
Я 
я н 
« 
3 
и 
о 
Я 

3 

Всего 

4 

74 809,00 

19 691 830,00 

18 961 790,00 

372 816,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

357 224,00 

0,00 

11 564,00 

345 660,00 

0,00 

0,00 

19 766 639,00 

12 265 810,00 

9 420 300,00 

600,00 

2 844 910,00 

2 311 825,00 

14 316,00 

0,00 

1 577 540,00 

0,00 

495 784,00 

224 185,00 

в том числе' '" 
операции по 

лицевым счетам, 
открытым в орга­
нах, осуществля­

ющих ведение ли­
цевых счетов 
учреждения 

5 

74 809,00 

19 691 830,00 

18 961790,00 

372 816,00 

0,00 

357 224,00 

11 564,00 

345 660,00 

19 766 639,00 

12 265 810,00 

9 420 300,00 

600,00 

2 844 910,00 

2 311 825,00 

14 316,00 

0,00 

1 577 540,00 

0,00 

495 784,00 

224 185,00 

операции по 

счетам, 
открытым в 
кредитных 

организациях 

6 

0,00 

0,00 

У 

0,00 

5 



Наименование покателя 

1 

Безвозмездные перечисления организациям, всего 

из них: 

Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным организациям 

Социальное обеспечение, всего 

из них: 

Пособия по социальной помощи населению 

Прочие расходы 

Приобретение нефинансовых активов, всего 

из них: 

Приобретение основных средств 

Приобретение нематериальных активов 

Приобретение непроизводственных активов 

Приобретение материальных запасов 

Приобретение финансовых активов, всего 

из них: 

Приобретение ценных бумаг, кроме акций и иных 

форм участия в капитале 

Приобретение акций и иных форм участия в 

капитале 

Справочно: 

Объем публичных обязательств 

Планируемый остаток средств на конец 

планируемого года - ~ - = = > ^ 

,^\0^~~'^>>Х 

КОСГУ 

2 

240 

241 

260 

262 
290 
300 

310 
320 
330 
340 
500 

520 

530 

X 

X 

« н о Ч 
Щ о. о 
я 
к 
н 
)3 

т о 
Я 

3 

Всего 

4 

0,00 

0,00 

372 816,00 

372 816,00 

22 564,00 

4 793 624,00 

690 500,00 

0,00 

0,00 

4 103 124,00 

0,00 

0,00 

0,00 

в том числе 
операции по 

лицевым счетам, 
открытым в орга­
нах, осуществля­
ющих ведение ли­

цевых счетов 
учреждения 

5 

0,00 

372 816,00 

372 816,00 

22 564,00 

4 793 624,00 

690 500,00 

4103124,00 

0,00 

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях 

6 

> 

к 

Руководитель муниципального^/ 
бюджетного учреждения 

й 

Главный бухгалтер бюджетного учреждения 

И.А.Шестопалова 
(расшифровка подписи) 

И.А.Зайцева 
(подпись) (расшифровка подписи) 


