УТВЕРЖДАЮ

председатель комитета по образованию

администрации муниципального образования город Новомосковск

И.Ю. Руденко

(расшифровка подписи)

	The Crap # one				
	ПЛАН				КОДЫ
финансово-хоз	яйственной деятельно	сти на 201	6 г.	Форма поКФД	КОДЫ
		22 марта	2016г.	Дата	
	<i>ОУ «Детский сад №17»</i> муниципального бюджетного учреждения)			по ОКПО	59998881
ИНН/КПП 7116018218	7/711601001				
Единица измерения: рубли				по ОКЕИ	383
Комитет по образованию админист (наименование органа, о	рации муниципального образован существляющего функции и полномочия уч	-	<u>вомосковск</u>		
Тульская область г. Новомосковск, у	n Hankoega d 1-a				
	рнахождения муниципального бюджетного	учреждения)			
1. Сведения о до 1.1. Цели деятельности муниципали осуществление образовательной и		я:			<u>азования</u>
1.2. Виды деятельности муниципал , предс	ьного бюджетного учреждени дошкольное образова оставление услуг по дневном	ание	<u> Этьми</u>		
1.3. Перечень услуг (работ), осущес					

П. Показатели финансового состояния муниципального бюджетного учреждения

Наименование показателя	Сумма, тыс.руб.			
Нефинансовые активы, всего:	5 081,00			
из них:				
недвижимое имущество, всего:	2 741,00			
- в том числе остаточная стоимость	367,00			
особо ценное движимое имущество, всего:	1 019,00			
- в том числе остаточная стоимость	516,00			
Финансовые активы, всего:	8,34			
из них:				
дебиторская задолженность по доходам	8,34			
дебиторская задолженность по расходам				
Обязательства, всего:	1 105,92			
из них:				
просроченная кредиторская задолженность	204,07			

III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учредения

				в том числе' '''		
Наименование покателя	КОСГУ	₽क्षकं प्रथम ॐापक्र	Всего	операции по лицевым счетам, открытым в орга- нах, осуществля- ющих ведение ли- цевых счетов учреждения	операции по счетам, открытым в кредитных организациях	
1	2	3	4	5	6	
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	X		74 809,00	74 809,00		
Поступления, всего: в том числе:	X		19 691 830,00	19 691 830,00	0,00	
Субсидии на выполнение муниципального задания	X		18 961 790,00	18 961790,00		
Целевые субсидии	X		372 816,00	372 816,00		
Бюджетные ивестиции	X		0,00			
Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего	X		0,00	0,00	0,00	
в том числе:	X					
услуга № 1	X		0,00			
услуга № 2	X		0,00			
услуга № 3	X		0,00		У	
услуга № 4	X		0,00			
Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего в том числе:	X		357 224,00	357 224,00	0,00	
Целевые взносы на питание	X		0,00			
Безвозмездные поступления	X		11 564,00	11 564,00		
Иные поступления	X		345 660,00			
Поступления от реализации ценных бумаг	X		0,00	,		
Справочно:	X		.,			
Сумма на исполнение переданных публичных обязательств			0,00			
Выплаты (расходы), всего:	900		19 766 639,00	19 766 639,00		
в том числе:						
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:	210		12 265 810,00	12 265 810,00		
из них						
Заработная плата	211		9 420 300,00	9 420 300,00		
Прочие выплаты	212		600,00	600,00		
Начисления на выплаты по оплате труда	213		2 844 910,00	2 844 910,00		
Оплата работ, услуг, всего	220		2 311 825,00	2 311 825,00		
из них:						
Услуги связи	221		14 316,00	14 316,00		
Транспортные услуги	222		0,00	r r		
Коммунальные услуги	223		1 577 540,00	1 577 540,00		
Арендная плата за пользование имуществом	224		0,00	0,00		
Услуги по содержанию имущества	225		495 784,00			
Прочие услуги	226		224 185,00	224 185,00		

5

				в том числе		
Наименование покателя	КОСГУ	«нЧ по як н уз ТО	Всего	операции по лицевым счетам, открытым в орга- нах, осуществля- ющих ведение ли- цевых счетов	операции по счетам, открытым в кредитных организациях	
1	2	3	4	учреждения 5	6	
Безвозмездные перечисления организациям, всего	240		0,00	0,00	O O	
из них:			5,00	3,00		
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	241		0,00		>	
Социальное обеспечение, всего	260		372816,00	372 816,00		
из них:						
Пособия по социальной помощи населению	262		372 816,00	372 816,00		
Прочие расходы	290		22 564,00	22 564,00		
Приобретение нефинансовых активов, всего	300		4 793 624,00	4 793 624,00		
из них:						
Приобретение основных средств	310		690 500,00	690 500,00		
Приобретение нематериальных активов	320		0,00			
Приобретение непроизводственных активов	330		0,00			
Приобретение материальных запасов	340		4 103 124,00	4103124,00		
Приобретение финансовых активов, всего	500		0,00	0,00		
из них:						
Приобретение ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	520		0,00			
Приобретение акций и иных форм участия в капитале	530		0,00			
Справочно:						
Объем публичных обязательств	X				К	
Планируемый остаток средств на конец планируемого года - ~ - = = > ^	X					

Руководитель муниципального ободжетного учреждения

МБДОУ "Детекий сид № 17"

(подпись)/

И.А.Шестопалова

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер бюджетного учреждения

(подпись)

И.А.Зайцева (расшифровка подписи)